
[DU] ÚstínadOr1id |mů)h||!!l!!!|!||Ĺil|l|l
ČJ: MUUQ/22921/202CVOMM~

25Qm20
pďA$tdEo/~~2j~mĽ:5

OBJEDNÁVKA Č.: 85/2020-ORM/Novac

DODAVATEL

DRUP Lanškroun, s.r.o.

lČ: 64791564
DIČ: CZ64791564
Bank. $pQjení:

OBJEDNATEL

Město Ůsů nad Odicf
odbor rozvoje města
Sychrova 16
562 24 ÚSTÍ NAD ORLKÍ
ĹČ: 00279676
OČČ: C2DO279676
BanL 8pqM:

vyň'gé'

PŘEDMĚT OBJEDNÁVKY

objednáváme u vás pro Město Ústí nad Oňki, odbor rozvoje města:
pro osadní výbor KnapoveC Dolní a HornľHoužovec ojxavu části hřbltovM zdi směrem od brány vstupu
na hřbitov směrem k děbkému hřW -viz mapka. Oprava zdi proběhne dle závazného stanoviska
vydaného č.j. MUUo/n116/2019/šKcp/k|kk Před začátkem opravy zhotovitel svolá schůzku na míStě s
p.

a se zástupcem odboru nolNQle mém. Schůzka bude svolána nejméně 5 pracovnkh dní phedem.

Předpokládaná cena:
Lhůta plněni:
Místo dodání:

12100QOO KČ včetně DPH
10.07.2020 - 30.09.2020
Knapovec - hřbitov

100 00Q(X) KČ bez DPH

Poznámka:
Objednatel prohlašuje, že výše wedený předmět plněni:

· Na tuto objednávku se vztahuje povinnost uveřejněni prostřednictvím registru smluv a nabývá
účinnosti dnem uveřejnění.

· Na faktum uvecRe číslo této obMnávky. Nebude-li číslo objednávky uvedeno na fáktuře, nebude
faktura uznána jako závazek. Fakturu je možné zaslat těmito způsoby: poštou m adresu objednatele,
na e-mail: fáktury@muuo.a, prostředn'ctvkn datové schránky. Objednatel přijímá i faktury ve
formátu ISDOC (lnfbrmation System Document).

Dodavatel si je vědom, že se podäľ na dodávkách zboží nebo služeb hrazených z veřejných výdajů, tudíž
le ve smyslu ustanovení § 2 pÉÉsm. e) úkona č. 320/2001 Sb., o finanční korvtrok ve «řejné správě a q
změně některých úkonů (úkon o finanční kontrole), ve zněnl pozdějškh předpU, osobou povinnou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

Dne: 08.07.2020

,
Ing. arch. Eva Holásková
vedoucí odboru

Sychrova 16, 562 24 ÚFtĹ nad Mici QO279676 CZ(J027%76 '. V

' '420465 514 Ill podatelna@muuo cz
- ·420465 525 563 http://wwwAj5ljna&r|Kj.cz ' bxcbwmt



tuční měkni - 146 m- plocha j 749 tn2 · Mapy.cz hnW://mapy£dmkMni?wmli-v7dale~&x=Ĺ6A499725&y=4...

. -" ' f" ·1" é 'r 'ý.'"Ýd

Č 7

r
- t

jl.7.2019 7:48] Z ]



;J '".'l'

Městský úřad Ústí nad Orlicí
odbor školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace

Účastnici řIzenI:
Město Ústi nad Orlici
Sychrova 16
562 24 ÚSTÍ NAD ORLICÍ
lČ 00279676

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace jako
příslušný orgán státní památkové péče podle § 14 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,památkový zákon") a místně příslušný podle § 11 zákona č.
500/2004 Sb., o správním řízení, v platném znění (dále jen ,,správní řád"), k žádosti Města Ústí nad
Orlicí, se sídlem Sychrova 16, Ústí nad Orlicí, lČ 00279676, zastoupeného starostou Petrem Hájkem,
podané dne 16. 07. 2019 podle § 14 odst. 1 památkového zákona, o vydání závazného stanoviska
k obnově hřbitovní zdi v areálu hřbitova u kaple Zmrtvýchvstání Páně, na poz. p. č. 472, v k. ú.
Knapovec, Ústí nad Orlici, která je zapsaná v Ústředním seznamu kulturních památek České republiky

jako nemovitá kulturní památka pod rejstříkovým číslem 18709/6-3935 vydává toto

závazné stanovisko

Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, na
základě podaného návrhu (žádosti o vydáni závazného stanoviska) považuje obnovu hřbitovní zdi
v areálu hřbitova spočÍvajÍcÍ v lokální opravě zdiva vykhnovánim a doplněním kameniva, jako
nedílného prostředí výše uvedené hřbitovní kaple Zmrtvýchvstání Páně, z hlediska zájmú státní
památkové péče za p ř Ip u st n o u a podle § 14 odst. 3 památkového zákona stanovuje pro
účastníka řjzenÍtyto podmínky, za kterých lze práce provést:

1. pojivem pro doplňované kameny bude malta na bázi hydraulického vápna, případně

vápnocementu.

Odůvodnění:
Městský úřad Ústí nad Orlici, odbor školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, který je
podle § 25 odst. 1 památkového zákona orgánem státní památkové péče (dále orgán SPP), obdržel

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústi nad Orlici
tel.: +420 465 514 111
fax: +420 465 525 563

IČ: 00279676 DIČ: CZ00279676
email: pQdate|na@muuo.cz
web: http://www.ustinadorlici.cz

bankovní spojeni:

ID datové schránky: bxcbwmg



Č. j.: MUUO/22116/2019/ŠKCP/klick
č. spisu: 3920/2019
spis. zn.: škcp/sř/3920/2019

str. 2 /4

dne 16. 07. 2019 návrh (žádost o vydáni závazného stanoviska) Města Ústí nad Orlici, zastoupeného
starostou Petrem Hájkem, ve věci obnovy ohradní zdi u kaple zmrtvýchvstání Páně, na st. parcele č.
21, v k. ú. Knapovec, Ústí nad Orlici, nemovité kulturní památky rejstř. číslo 18709/6-3935. Tímto
dnem bylo podle § 44 odst. 1 správního řádu zahájeno správní řízení.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 6 památkového zákona požádal orgán SPP Národní památkový
ústav v Pardubicích o písemné vyjádření k žádosti. jelikož závazné stanovisko na základě Vaší žádosti
nelze vydat bezodkladně, je vydáno.ve lhůtě 30 dnů od podání žádosti, ke které se připočítává lhůta
potřebná k získání odborného vyjádření od Národního památkového ústavu v Pardubicích (20 dni, ve
složitějších případech 50 dní). Odborné vyjádřeni č.j. NPÚ-361/56824/2019/For ze dne 05. 08. 2019

obdržel orgán SPP dne 05. 08. 2019.

Odborné vYiádřenÍNPÚ ÚOP Pardubice k navrženému záměru:
,,Popis zamýšlených prací: Lokální oprava zdiva vyklínováním a doplněním kameniva.
Charakteristika objektu: Řešená stavba je drobná neorientovaná stavba obdélného půdorysu,
ohraničená oválnou hřbitovní zdí z lomového kamene. Kaple byla vystavěna na počátku 16. století,
přestavbou původního gotického kostela, v 2. polovině 19. století provedeny úpravy na kapli, zazděny
otvory, nová výmalba interiéru datovaná 1886 a provedená Korábem a Weinlichem z Ústi.
Současný stav poznání chráněných kulturně historických hodnot dotčeného objektu l území: jedná se
o areál venkovského hřbitova s centrální kaplí. K hodnotám předmětné stavby v k. ú. Knapovec patři
zejména její hmotové uspořádání, vnitřní, vnější a celkové umístění v rámci širších urbanistických

vztahů.
Vyhodnoceni žádosti: Národní památkový ústav na základě prostudování předložených podkladů a
znalosti situace konstatuje, že zamýšlené práce budou v souladu s veřejným zájmem ochrany výše
uvedených kulturně historických hodnot za těchto podmínek: 1. pojivem pro doplňované kameny
bude malta na bázi hydraulického vápna, případně vápnocementu.
Zdůvodnění: Předmětné práce spočÍvají v |oká|nÍ opravě a doplněni Části zdiva, které je již vypadlé,
nebo vypadnutím hrozí. Ad. podm. l.: Podmínka stanovena v souladu s principy ochrany
kulturněhistorických hodnot předmětného areálu kaple. Navrhované práce jsou vÍce než opravou
spIše konzervátorským zásahem do stávajících struktur. Při stavebně-konzervačních pracích je nutno
přistupovat citlivě k památkově chráněné struktuře a vzhledem ke stavu konstrukce maximálně
uchovávají její hmotnou substanci, včetně stop stáři či fragmentárnosti dňčích struktur. Cílem
konzervace je maximálni zachování věrohodnosti díla, ale především zachování hodnoty stáři v
prezentovaném díle a atmosféry jeho vyznění. Provedením výše uvedených prací nedojde k
poškození chráněných ku|turněhisiorických hodnot předmětné památky. Smyslem vyhlašování
památek je alespoň na vybraném vzorku nejhodnotnějších staveb a urbanistických celků zachovat
kulturně historické hodnoty, jež by bez památkové ochrany zanikly. Pro architektonické dědictví je
užívání tradičních materiálů charakteristické a je součástí jeho kulturní hodnoty. V zájmu zachování
připomenutých kulturně historických hodnot se památková péče snaží o ochranu původních prvků
tam, kde dosud existují, a užÍvání tradičních materiálů a postupů tam, kde je nezbytná výměna. Tyto

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlici IČ: 00279676 DIČ: CZ00279676
tel.: +420 465 514 111 email: podatelna@muuo.cz
fax: +420465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz

bankovní spojení:

ID datové schránkV: bxcbwmg



Č. j.: MUUO/22116/2019/ŠKCP/klick
č. spisu: 3920/2019
spis. zn.: škcp/sř/3920/2019

str. 3 /4

požadavky památkové péče jsou samozřejmě pro vlastníky do jisté míry limitujIcí, jsou však
podloženy veřejným zájmem chráněným zákonem.,,

Účastníkovi řIzenI byla dána možnost dle § 36 odst.3 správního řádu vyjádřit se k podkladům
závazného stanoviska. Účastník řízenI tuto možnost nevyužil.

Vyjádření orgánu SPP:
Městský úřad Ústí nad Orlici, odbor školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace,
v průběhu správního řízení posuzoval žádost z hlediska jejího souladu s platnými právními předpisy.
Při vyhotovení závazného stanoviska vycházel z prohlídky objektu a předložené žádosti a došel
k závěru, že obnova ohradní zdi je přípustná, za předpokladu, že budou plně respektovány všechny
podmínky uvedené v tomto závazném stanovisku. S ohledem na současný stupeň poznání
historického vývoje předmětného objektu lze konstatovat, že k jeho památkovým hodnotám patří
zejména hmotové uspořádání, dochovaná dispozice, původní materiálová skladba a především
začleněni areálu a objektu v urbanistické struktuře obce. Areál venkovského hřbitova s ohradní zdi
tvoří přostředi centrální kaple a je s ni pevně spjat.
Žádost obsahuje záměr obnovy ohradní zdi spočÍvajÍcÍ v |oká|ní opravě zdiva vyklinovánkn a
doplněním kameniva za použití původních kamenů.'
Podmínky uvedené v tomto závazném stanovisku stanovil orgán SPP podle § 14 odst.3 památkového
zákona a § 9 vyhlášky MK ČR Č.66/1988 Sb., kteroÍ'se zákon provádí.

Podmínky v tomto rozhodnutí stanovil orgán SPP na základě nutnosti uchování autenticity vzhledu a
hmoty předmětné kulturní památky a tak zachovat její charakter bez památkově nevhodných změn a
aby nedošlo k nevratnému poškozeni kulturně-historických hodnot.
Použití pojiva pro doplňované kameny - malta na bázi hydraulického vápna, případně vápnocementu,
požaduje orgán SPP z důvodu, zachování historického materiálu prostředí památkově chráněného
objektu. je nutné respektovat originální historické materiály, hmotu i po léta utvářené a zachovávané

detaily řešení jednotlivých stavebních konstrukcí.
Použití tradičních materiálů a postupů je nezbytné pro uchování autentického výrazu
chráněných staveb. Pro architektonické dědictví je užIvánI tradičních materiálů

charakteristické, je součástí jeho kulturní hodnoty.
Orgán SPP vycházel z návrhu účastníka řízenI a v úvahu vzal především skutečnost, že navrhované
práce jsou svou povahou považovány za údržbové práce, které vedou ke zlepšeni stavebně-
technického stavu areálu hřbitova s ohradní zdí a jejího zájištěni před působením klimatických

podmínek. jedná o zásah do historických konstrukcí v takové miře, že provedením navržených

prací nedojde ke sníženÍvypovÍdacÍch schopností této kulturní památky.

V případě jakékoli další stavební činnosti nad rámec tohoto závazného stanoviska včetně
udržovacích prací je podle uvedeného památkového zákona nutno požádat Městský úřad Ústi nad

Orlici, odbor školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, o další závazné stanovisko.

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlici
tel.: +420 465 514 111
fax: +420 465 525 563

lČ: 00279676 DIČ: CZ00279676
email: podatelna@muuo.cz
web: http://www.ustinadorlici.cz

bankovní spojení:

ID datové schránky: bxcbwmg



Zároveň upozorňujeme, že stavba bude prováděna na území s archeologickými nálezy. Stavební
činnost na území s archeologickými nálezy řeší ustanovení § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o
státnlpamátkové péči, ve zněn/pozdějš/ch předpisů.

Vzhledem k uvedeným skutečnostem Městský úřad Ústi nad Orlici, odbor školství, kultury, sportu,
cestovního ruchu a propagace, rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnuti.

Poučení:
Proti tomuto rozhodnutí je možné podat odvo|ání do 15 dnů od jeho doručení ke Krajskému úřadu
Pardubického kraje podáním učiněným u Městského úřadu v Ústí nad Orlici, odboru školství, kultury,

sportu, cestovního ruchu a propagace.

Mgr. Lubá Mikyska

vedoucí odboru

Ing. Dana Kličková
oprávněná úřední osoba

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí lČ: 00279676 DIČ: CZ00279676
teľ.: +420 465 514 111 email: podatelna@muuo.cz
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz

bankovní spojení:

ID datové schránky: bxcbwmg


